
2025年10月1日 

 

日本商業学会会員各位 

 

第76回日本商業学会全国研究大会準備委員会委員長 

浦上 拓也 

 

拝啓 会員の皆様方には、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。 

 

本年6月の第75回全国研究大会における会員総会でご案内いたしましたように、2026年の第

76回全国研究大会は、神奈川大学で開催されることになりました。また統一論題につきまして

は、「ウェルビーイングの実現に向けた流通・マーケティング」に決定いたしました。 

統一論題趣意書で述べましたように、環境が大きく変化し社会問題が山積している今日に

おいては、流通・マーケティング研究は、消費者や従業員のウェルビーイングにこれまで以

上に関心を寄せて、価値の創造に貢献することが求められています。第76回全国研究大会で

は、統一論題ならびに自由論題において、多様な理論・実証的方法論に基づいて議論が深め

られ、先進的な研究が切り開かれる契機となることを期待します。 

 

第76回全国研究大会の開催日時、報告申し込み等は以下の通りです。また、大会の運営方針

につきましては、別紙の資料「第76回 日本商業学会全国研究大会 運営方針」および「全国研

究大会での研究報告について」、「全国研究大会での報告に関する内規」をご覧ください。準

備委員会といたしましては、多様な報告・充実した議論の場の提供とスムーズな大会運営に努

めます。会員の皆様には、ご協力賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。 

敬具 

 

記 

 

１．日 時 

2026年5月30日（土）～31日（日）、あるいは 6月6日（土）～7日（日） 

（2026年2月頃に正式決定いたします） 

初 日：理事総会、統一論題（基調講演・基調報告、他）、会員総会、懇親会  

※常任理事会、各種委員会は大会期間外に別途開催 

二日目：統一論題・自由論題セッション、ドクトラルセッション 

 

２．会 場 

神奈川大学 みなとみらいキャンパス 

（〒220-8739  神奈川県横浜市西区みなとみらい4-5-3) 



３．統一論題 

「ウェルビーイングの実現に向けた流通・マーケティング」 

 

４．統一論題、自由論題、ドクトラルセッションの報告申し込みについて 

（１）申し込み期限：2025年11月22日（土）17:00必着 

 （２）申し込み方法：「第76回全国研究大会報告申込書」（学会HPよりダウンロード可）

に必要事項をご記入の上、上記期日までに「全国研究大会準備委員会」宛にメール

添付でご送付願います。 

（３）「申込書」送付先：第76回日本商業学会全国研究大会準備委員会 

メールアドレス：jsmd76ku@pacmice.jp  

 

５．『全国研究大会報告論集』について 

第76回全国研究大会の報告内容を掲載した『全国研究大会報告論集』は、PDF形式で

大会当日に Web よりダウンロードしていただく予定です。 

 

６．今後の予定 

報告者とプログラムを決定後、2026年3月下旬には、ご案内を差し上げる予定です。ご

質問等ありましたら、第76回日本商業学会全国研究大会準備委員会（メールアドレス：

jsmd76ku@pacmice.jp）まで、お問い合わせください。 

 

以上 

 

 

mailto:jsmd76ku@pacmice.jp
mailto:jsmd76ku@pacmice.jp

